[image: герб]

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.06.2013 г.                                                                                                     № 43
г.Невьянск

О ДОРОЖНОМ ФОНДЕ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
( в ред. от 27.03.2019 № 32, от 27.05.2020 № 47)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 132-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от 07.05.2013 г.), руководствуясь Уставом Невьянского городского округа:

ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШИЛА:

1.  Создать Дорожный фонд Невьянского городского округа с 1 января 2014 года.
2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Невьянского городского округа (прилагается).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Звезда».
  5. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Невьянского городского округа по законодательству, местному самоуправлению, информационной политике и связям с общественностью (Лузин В.П.).

Глава Невьянского                                                   Председатель Думы
городского округа                                                    Невьянского городского округа
                                          Е.Т. Каюмов                                                       А.А. Берчук

Приложение
к Решению
Думы Невьянского городского округа
от «26» июня  2013 г. № 43

[bookmark: Par33]ПОРЯДОК
формирования и использования бюджетных ассигнований
Дорожного фонда Невьянского городского округа
( в ред. от 27.03.2019 № 32, от 27.05.2020 № 47)

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда Невьянского городского округа.
2. Дорожный фонд Невьянского городского округа (далее  – Дорожный фонд) – это часть средств бюджета Невьянского городского округа, подлежащая
использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории Невьянского городского округа.

Глава 2. ФОРМИРОВАНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА

3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Думы Невьянского городского округа о бюджете Невьянского городского округа на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета от:
1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
2) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения, транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
3) денежных средств, поступающих в местный бюджет в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
( в ред. от 27.03.2019 № 32)
4) межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории Невьянского городского округа;
(в ред. от 27.03.2019 № 32)
5) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории Невьянского городского округа;
(в ред. от 27.03.2019 №32)
6) транспортного налога (если законом Свердловской области  установлен единый норматив отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
 ( в ред. от 27.05.2020 № 47)
7) платы по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности;
( в ред. от 27.05.2020 № 47)
8) платы за публичный сервитут, предусмотренной решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности.
( в ред. от 27.05.2020  № 47)
3-1. В случае если объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда превышает сумму прогнозируемого объема доходов, установленных подпунктами 1- 8  настоящего  пункта, то доходная часть Дорожного фонда увеличивается за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета Свердловской области.
( в ред. от 27.05.2020  № 47)
4. Формирование бюджетных ассигнований Дорожного фонда на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
5. Главный распорядитель (главные распорядители) бюджетных ассигнований Дорожного фонда определяются решением о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

Глава 3. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ БЮДЖЕТНЫХ
АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА

6. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с муниципальными правовыми актами в сфере дорожного хозяйства, в том числе  муниципальными целевыми программами, сводной бюджетной росписью.
7. Бюджетные ассигнования дорожного фонда направляются на:
1) проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,  ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе искусственных сооружений, расположенных на них;
2) капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
3) иные мероприятия, в том числе научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы, связанные с осуществлением деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения.
8. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, неиспользованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году, за исключением бюджетных ассигнований, сформированных  в соответствии с подпунктом 4 пункта 3  настоящего Порядка.
Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, сформированные в соответствии с подпунктом 4 пункта 3 настоящего Порядка  и неиспользованные в текущем финансовом году, используются в очередном финансовом году в соответствии Порядком предоставления и расходования межбюджетных трансфертов, утвержденным Правительством Свердловской области.
( в ред. от 27.05.2020  № 47)

Глава 4. ОТЧЕТНОСТЬ И КОНТРОЛЬ ЗА ФОРМИРОВАНИЕМ И
ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА

9. Контроль  за формированием и использованием бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
10. Главные распорядители бюджетных средств ежеквартально  направляют  отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда в отдел капитального строительства администрации Невьянского городского округа (далее - отдел капитального строительства) в сроки, установленные отделом капитального  строительства, по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.
Отдел капитального строительства направляет в Финансовое управление администрации Невьянского городского округа (далее – Финансовое управление) сводные квартальный и годовой  отчеты об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда по форме согласно  приложению №1 к настоящему Порядку.
 Квартальный отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда предоставляется в Финансовое управление в срок не позднее 10 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, годовой отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного фонда  - в срок не позднее 20 января очередного финансового года.
( в ред. от 27.05.2020 № 47)

                                                                                                                                                                                      Приложение № 1
                                                                                                                                                                                      к Порядку формирования и  использования
                                                                                                                                                                                      бюджетных ассигнований Дорожного фонда
                                                                                                                                                                                      Невьянского городского округа
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                  (введено 27.05.2020 № 47)

Отчет об использовании бюджетных ассигнований  Дорожного фонда

Невьянского городского округа на _______ года

	Наименование показателей
	№ строки
	Сумма средств предусмотренная на ___ год решением о бюджете в тыс. руб.
	Исполнено,
 в тыс. руб.

	1
	2
	3
	4

	Доходы

	Всего учтено при формировании дорожного фонда (сумма строк 02, 12)
	01

	в том числе:

	Налоговые и неналоговые доходы, иные поступления в бюджет, всего (сумма строк  с 03 по 11)
	02

	акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет
	03

	плата в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	04

	денежные средства, поступающие в местный бюджет в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципальных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров

	05

	доходы от транспортного  налога
	06

	плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	07

	плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	08

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории Невьянского городского округа
	09

	межбюджетные трансферты, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов на территории Невьянского городского округа
	10

	Межбюджетные трансферты из областного бюджета
	11

	Остатки, направляемые на формирование дорожного  в текущем году (остаток на 01.01.____г.)
	12
	х

	Расходы

	Объем ассигнований дорожного фонда   (сумма строк 14,15,16)
	13

	в том числе:

	Проектирование, строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе искусственных сооружений, расположенных на них
	14

	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	15

	Иные мероприятия, в том числе научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы, связанные с осуществлением деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
	16

	Остаток  средств дорожного фонда не использованных на 01.01.____г.
	17
	х

image1.wmf